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Procesverbalet e të gjitha katedrave  14.01.2021
1. Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Arlinda Lumi, Edona Jupolli, Majlinda Mujedini, Marigona Dragobuzhda, Miranda Jashari, Nora Rexhepi, Rina Koleci, Tringa Dança.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:.

Artan Ahmeti, Besnik Zogaj, Dardan Mena, Diellza Mustafa, Donjeta Dragusha, Fatbardha Maliqi, Fjolla Gashi, Kujtim Kryeziu, Njomza Sahiti.

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master: 

Nuk ka kërkesa.

2. Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Nuk ka formular f3

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Arbenita Abdullahu, Ardit Maloku, Arlinda Fejzullahu, Blerta Latifi, Ëndëra Dedi, Loida Salihu, Luljeta Haziri, Pranvera Imeri, Shkëmbim Syla.

· Kërkesë për afat shtesë: 

   Minator Meta tezat e aprovuara me datë 18.12.2019

3. Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Liridonë Kadriu, Emel Çerkezi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Afrim Deliu, Blerona Orllati, Genta Gagica, Mirlinda Sadriu, Taib Maçastena.

·  Kërkesë për mentor: 

Mehmet Rexhepi

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master
Nuk ka kërkesa

4. Departamenti Ekonomiks dhe NZHL

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Artana Asani, Astrit Dalloshi, Gresa Ahmeti, Leutrim Neziri, Lutfi Asani, (NZHEL )Marigona Sekiraqa, Daorsa Krasniqi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

(EK) Agron Qerimi, Arbnor Bajrami, Nedime Pllana 

(NZHEL) Almendë Muçolli, Drenushë Ymeri.

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master (EK)
Eronitë Cani tezat e aprovuara me datë 30.01.2020

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Departamenti BFK:

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:
1.Arlinda Lumi 

Dr. Skender Ahmeti-Kryetar

Dr. Rrustem Asllanaj -Anëtar

Dr.. Muhamet Aliu-Mentor
2.Edona Jupolli

Dr. Arben Dermaku-Kryetar

Dr. Nexhmie Berisha-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni-Mentor
3.Majlinda Mujedini

Dr. Skender Ahmeti-Kryetar

Dr. Drita Konxheli-Anëtar

Dr. Nexhmie Berisha-Mentor
4.Marigona Dragobuzhda 

Dr. Driton Balaj-Kryetar

Dr. Valentin Toçi-Anëtar

Dr. Drita Konxheli-Mentor
5.Miranda Jashari

Dr. Rrustem Asllanaj-Kryetar

Dr. Valentin Toçi– Anëtar
Dr. Nexhmie Berisha-Mentor

6.Nora Rexhepi

Dr. Muhamet Aliu-Kryetar

Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni-Mentor
7.Rina Koleci 

Dr. Muhamet Aliu-Kryetar

Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Rrustem Asllanaj- Mentor
8.Tringa Dança

Dr. Safet Merovci-Kryetar

Dr. Nexhmie Berisha-Anëtar

Dr. Driton Balaj-Mentor

Shqyrtimi i përshtatshmërisë së temës dhe tezave të masterit, propozimi i mentorit   dhe emërimi i komisionit për kandidatët:

Departamenti Banka, Financa dhe Kontabilitet
Formularët  F1 - tezat për kandidatët:
1.Artan Ahmeti: NDIKIMI I PANDEMISË SË COVID-19 NË SISTEMIN BANKAR

Dr. Safet Merovci-Kryetar

Dr. Vlora Prenaj-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni– Mentor

2.Besnik Zogaj: IMPLEMENTIMI I SISTEMIT TË BUXHETIMIT NË KOMPANITË NDËRTUESE NË KOSOVË - RAST STUDIMI: MARIGONA TOWER SHPK
Dr. Rrustem Asllanaj-Kryetar
Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Skender Ahmeti– Mentor
3.Dardan Mena: NDIKIMI I STRUKTURËS SË KAPITALIT NË PËRFORMANCËN E BIZNESEVE TË MËDHA NË KOSOVË PËR VITET 2010-2018

Dr. Muhamet Aliu-Kryetar

Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Rrustem Asllanaj– Mentor
4.Diellza Mustafa: NDIKIMI I RISKUT KREDITOR NË PROFITABILITETIN E BANKAVE TREGTARE - ANALIZË KRAHASUESE: KATËR BANKAT MË TË MËDHA TREGTARE NË KOSOVË

Dr. Safet Merovci-Kryetar

Dr. Alban Elshani-Anëtar

Dr. Skender Ahmeti– Mentor
5.Donjeta Dragusha: NDIKIMI I RAPORTIMIT FINANCIAR NË VENDIMARRJES MENAXHERIALE DHE VLERËSIMIN E PËRFORMANCËS TEK NDËRMARRJET PUBLIKE NË KOSOVË - RAST STUDIMI: KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS PËR VITET 2010-2020

Dr. Nexhmie Berisha-Kryetar

Dr. Valentin Toçi-Anëtar

Dr. Rrustem Asllanaj– Mentor
6.Fatbardha Maliqi: EFEKTET E FAKTORËVE TË BRENDSHËM NË PROFITABILITETIN E BANKËS - RAST STUDIMI: RAIFFEISEN BANK

Dr. Gazmend Luboteni-Kryetar

Dr. Drita Konxheli-Anëtar

Dr. Skender Ahmeti– Mentor
7.Fjolla Gashi: LEVA DHE STRUKTURA E KAPITALIT - RAST STUDIMOR: SEKTORI BANKAR NË KOSOVË GJATË PERIUDHËS 2010-2019

Dr. Hysen Ismajli-Kryetar
Dr. Rrustem Asllanaj-Anëtar
DR. Gazmend Luboteni– Mentor

8.Kujtim Kryeziu: NDIKIMI I AUDITIMIT DHE KONTROLLIT TË BRENDSHËM NË SUKSESIN E SEKTORIT PUBLIK - RAST STUDIMORI: KOMUNA E RAHOVECIT DHE KOMUNA E MALISHEVËS

Dr. Hysen Ismajli-Kryetar

Dr. Nexhmie Berisha-Anëtar

Dr. Skender Ahmeti– Mentor
9.Njomza Sahiti: RËNDËSIA E OPTIMIZIMIT TË KOSTOVE KUNDREJT RRITJES SË PROFITABILITETIT NË BIZNESET PRODHUESE-RAST STUDIMI: KONSONI M SHPK

Dr. Drita Konxheli-Kryetar

Dr. Valentin Toçi-Anëtar

Dr. Skender Ahmeti– Mentor
Departamenti MXH&I

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Nuk ka pas kandidat me F3
Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

1.Arbenita Abdullahu: REKRUTIMI I JASHTEM DHE BRENDSHEM – EFEKTET (RAST STUDIMI-NVM)

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor 

2.Ardit Maloku: PROCESET INOVATIVE, RENDESIA DHE PERDORIMI I INOVACIONEVE NGA BIZNESET E REJA NE KOSOVE

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Enver Kutllovci, anëtar

Dr. Aferdita Berisha – mentor 

3.Arlinda Fejzullahu: EFEKTI I BALANCIMIT PUNE-JETE NE PERFORMANCEN E PUNONJESIT NE SEKTORIN PRIVAT BANKAR NE KOSOVE

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Aferfita Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor 

4.Blerta Latifi: RENDESIA E INOVACIONEVE NE NDERMARRJET SHERBYESE RAST STUDIMI NE NDERMARRJET NE KOMUNEN E GJILANIT

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Mihane Berisha, anëtar

Dr. Aferdita Berisha – mentor 
5.Ëndërra Dedi: MENAXHIMI I KENAQESISE SE KONSUMATOREVE NE SISTEMIN BANKAR. RAST STUDIMI RAIFFEISEN BANK

Dr. Justina Pula, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Nail Reshidi – mentor 

6.Loida Salihu: RENDESIA E PJESEMARRJES SE PUNONJESVE NE VENDIMMARRJE DHE NDIKIMI NE KENAQESINE E PUNES

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Justina Pula – mentor

7.Luljeta Haziri: NDIKIMI I VENDIMMARRJES SIPAS STILEVE TE LIDERSHIPIT NE PERFORMANCEN E PUNONJESVE

Dr. Aferdita Berisha , kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Justina Pula – mentor 

8.Pranvera Imeri: MBESHTETJA DHE EFIKASITETI I PLATFORMAVE DIXHITALE NE PROCESIN E REKRUTIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE TE NVM-TE

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor 

9.Shkëmbim Syla: RENDESIA E TEKNOLOGJISE NE MENAXHIMIN E DEPOVE – RAST STUDIMI NE NDERMARRJET NE KOMUNEN E GJILANIT

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Aferdita Berisha – mentor 

-Kërkesë për afat shtesë: 

Kandidatit Minator Meta i vazhdohet afati për temë
Departamenti Marketing
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët
1.Liridonë Kadriu

Dr. Nail Reshidi-kryetar,

Dr. Mihane Berisha- anëtar,

Dr. Hykmete Bajrammi- mentor.
2.Emel Qerkezi: 

Dr. Ramiz Livoreka- kryetar,

Dr. Armand Krasniqi- anëtar,

Dr. Fatos Ukaj - mentor.

Departamenti Marketing
Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

1.Afrim Deliu: ROLI I MENAXHIMIT TË CILËSISË NË RRITJEN E KONKURRUESHMËRISË NË TREG-RAST STUDIMI DRENA DHE BYLMETI

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Ramiz Livoreka- anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.
2.Blerona Orllati: RËNDËSIA E KËRKIM TREGUT NË RRITJEN E OFERTËS NË NDËRMARRJE NË KRIJIMIN E SHËRBIME TË REJA-RAST STUDIMI FIRMAT: “KUJTESA” DHE “TELKOS”

Dr. Fatos Ukaj- kryetar,

Dr. Ejup Fejza- anëtar,

Dr. Ramiz Livoreka – mentor
3.Genta Gagica: NDIKIMI I TEKNOLOGJIVE TË REJA NË ZHVILLIMI E SHËRBIMEVE ELEKTRONIKE NË BANKA-RAST STUDIMI BANKA “TEB” DHE “RAIFFEISEN” NË KOSOVË.

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Visar Rrustemi- anëtar,

Dr. Ramiz Livoreka - mentor.
4.Mirlinda Sadriu: NDIKIMI I STRATEGJIVE TË MARKETINGUT NË INDUSTRINË E MOBILJEVE
Dr.  Visar Rrustemi- kryetar,

Dr.  Fatos Ukaj- anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.
5.Taib Maçastena: ROLI DHE RËNDËSIA E DIGJITALIZIMIT BANKAR. RAST STUDIMI: DIGJITALIZIMI NË RAIFFEISEN BANK DHE PROCREDIT BANK.

Dr.  Besim Beqaj- kryetar,

Dr. Aferdita Berisha- anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.

Kërkesa për mentor:

U aprovua kërkesa e kandidatit Mehmet Rexhepi në nivelin master për caktimin e mentorit për punimit të temës, dhe u propozua që mentori paraprak Prof. Hykmete Bajrami të jep arsyen e terheqjes nga mentorimi.
Departamenti Ekonomiks dhe NZHL
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

1.Artana Asani: EFEKTI I KOSTOVE NË MAKSIMIZIMIN E FITIMIT –RAST STUDIMI: NDËRMARRJA PUBLIKE “KOMUNALEC”-GOSTIVAR   - Aprovohet

Dr. Gazmend Qorraj - kryetar

Dr. Ajet Ahmeti - anëtar

Dr. Florentina Xhelili -Krasniqi- mentor
2.Astrit Dalloshi: ANALIZË MAKROEKONOMIKE E ANËTARSIMIT TË SLLOVENISË NË BASHKIMIN EVROPIAN  - Aprovohet
Dr. Gazmend Qorraj- kryetar

Dr. Mrika Kotorri  –anëtar

Dr. Driton Qehaja  – mentor
3.Gresa Ahmeti: CILËSIA E FORCËS PUNËTORE NË VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR: SI REFLEKTOHET KJO NË AFTËSINË KONKURRUESE TË KËTYRE VENDEVE –Aprovohet
Dr. Nagip Skenderi – kryetar

Dr. Nimete Berisha – anëtar

Dr. Avdullah Hoti- mentor

4.Leutrim Neziri: “NDIKIMI I REMITENCAVE NË RRITJEN EKONOMIKE NË KOSOVË, PERIUDHA 2005-2019”- Aprovohet

 Dr. Mrika Kotorri- kryetare

 Dr. Driton Qehaja – anëtar

 Dr. Myrvete Badiviku-Pantina- mentor
5.Lutfi Asani: BURIMET E FINANCIMIT TË NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT ME THEKS TË VEÇANTË NË KOMUNËN E GOSTIVARIT -Aprovohet

Dr. Adriatik Hoxha- kryetar

Dr. Ajet Ahmeti- anëtar

Dr. Florentina Xhelili-Krasniqi- mentor

Formulari F1 EK –tezat per kandidatet:

1.Agron Qerimi : POLITIKAT STABILIZUESE NË ZHVILLIMIN EKONOMIK, PERSPEKTIVAT DHE PROBLEMET: STUDIM RASTI “AGRO COM GROUP SHPK”

Dr.Luljeta Elezaj - kryetar

Dr.Nagip Skenderi  - anëtar

Dr. Sinan Ademaj – mentor
2.Arbnor Bajrami : ROLI I NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME (NVM) NË EKONOMINË E KOMUNËS SË FERIZAJT PËR PERIUDHËN 2011-2019

Dr.Petrit Gashi  -kryetar

Dr. Ajet Ahmeti - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina – mentor
3.Nedime Pllana:REMITENCAT NË KOSOVË DHE SHQIPËRI –TRENDI DHE IMPLIKIMET EKONOMIKE GJATË DHJETË VITEVE TË FUNDIT
Dr.Nagip Skenderi - kryetar

Dr. Driton Qehaja - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina – mentor
Kërkesë për afat shtesë të punimit master( EK)
Departamenti Ekonomiks pas shqyrtimit të kërkesës së studentës Eronitë Cani i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore

Ndërmarrësi dhe Zhvillim Lokal

Formulari F3

1.Marigona Sekiraqa: DETERMINANTET E QEVERISJES KORPORATIVE RAST STUDIMI: KOMUNITETI AUDITIMIT -Aprovohet

 Dr. Florentina Xhelili-Krasniqi- kryetare

 Dr. Armand Krasniqi- anëtar

 Dr. Ymer Havolli- mentor 
2.Daorsa Krasniqi: ORGANIZATA BOTËRORE E TREGTISË DHE POZITA E KOSOVËS NË RAPORT ME KËTË ORGANIZATË-Aprovohet 

Dr.Mrika Kotorri- kryetare

Dr. Adriatik Hoxha- anëtar

Dr. Petrit Gashi – mentor

Formulari F1-tezat per kandidatet NZHEL:
1.Almendë Muçolli: “NDIKIMI EKONOMIK I PANDEMISË COVID-19 NË NDËRMARRJET E VOGLA DHE TË MESME NË KOSOVË” – RAST STUDIMI: KOMUNA E PRISHTINËS 
Dr.Ardiana Gashi – kryetar

Dr.Sinan Ademaj – anëtar

Dr.Myrvete Badiviku -Pantina – mentor
2.Drenushë Ymeri :“NDIKIMI I MENAXHERIT NË VLERSIMIN DHE MENAXHIMIN E PERFORMANCËS”
Dr. Myrvete Badivuku-Pantina – kryetar

Dr.Luljeta Elezaj – anëtar

Dr. Enver Kutllovci-mentor
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